Datenblatt
Die Banner Hochtemperaturleuchten vom Typ WLH60 sind speziell für raue Umgebungen mit ex-
tremen Temperaturen gebaut und somit ideal für Maschinenbeleuchtungslösungen. Das konser-
vative mechanische Design schützt vor eindringenden Flüssigkeiten und die hochmoderne LED-
Technologie bietet optimale Helligkeit.
Sie haben die Auswahl zwischen strapazierfähigem Polycarbonat-Fensterglas oder dem chemika-
lien- und hitzebeständigeren Borosilikatglas (BSG, optional). Diese intelligente Industriebeleuch-
tungslösung bietet außerdem einen energieeffizienten Öko-Modus mit reduzierter Leuchtkraft, so-

• Einfache Installation mit vielseitigen Montagelösungen
• Hochgradig schwingungs- und stoßfest
Typenbezeichnung
WLH60
FensterLänge (mm)LED-FarbeKaskadierbarReihe
X = Nicht kaskadierbar
W = Kühles Weiß
340
640
Leer = Polycarbonat
G = Borosilikatglas
X W 340
Bauart
B
B = Aluminium mit schwarzer
 Elektrotauchemaillierung
GUID-1CB71FE6-0E8B-4A9A-9ABD-6223768AA141
Anschluss (alle Ausführungen): integriertes 2 m (6,5 ft.) FEP-Kabel
Der folgende Warnhinweis gilt für Ausführungen mit weißer LED:
VORSICHT:
Risikogruppe 2: Dieses Produkt gibt potenziell gefährliche optische Strahlung ab.
Nicht in die Betriebslampe blicken. Potenziell schädlich für die Augen. Produkte der Risikogruppe 2 (RG 2)
stellen im Allgemeinen keine reale optische Gefahr da, wenn die Expositionsdauer durch den Lidschlussre-
flex begrenzt wird oder lang anhaltende Expositionen unrealistisch sind.
- IEC 62471
Schaltplan
21 - 28 V dc
–
+
3
1
4
Leiterfarbe Anschluss
1 – Braun 21 V DC bis 28 V DC
3 – Blau DC-Common
4 − Schwarz
Anschluss an 21−28 V DC für 50 % der maximalen
Leuchtintensität Für eine Leuchtintensität von
100 % das schwarze Kabel erdfrei lassen oder an
die gemeinsame Leitung anschließen.
LED-Leuchte der Bauform WLH60 für hohe
Temperaturen
Aus dem Originaldokument übersetzt
202832_DE Rev. B
2018-3-6
Spezifikationen
Versorgungsspannung
21 V DC bis 28 V DC
Nur mit geeignetem Netzteil der Klasse 2 (UL) oder Netzteil mit Sicher-
heitskleinspannung (SELV) (CE) verwenden
Versorgungsstrom
Lichtlänge Typische Stro-
maufnahme (A)
bei 25 °C
Typische Stro-
maufnahme (A)
bei 100 °C
Maximale Stro-
maufnahme (A)
bei -40 °C
340 mm 0,80 0,55 1,05
640 mm 1,60 1,10 2,10
Versorgungsschutzschaltung
Schutz gegen Verpolung und Stoßspannungen